a Anxia b p r a c i p i t u m v e n i s s e t e p i s t o l a c p e n n a .  
 Atque utinam his potius nigris tota illa deditisset  
 Tèpora sèrvitæ, c clarae quibus abstulisset urbi 135  
 c Illustresque animas impune, & d vindice nullo.  
 e Sed peritit, postquam cerdonibus esse timendus  
 Cæperat: hoc nocuit f Lamiarum cæde madenti.  
 a Anxi-  
 tatis in-  
 dex, vel  
 anxus  
 reddens.  
 b Subito  
 vel tristi  
 nuntio, hoc enim significat pennata epistola, ut contra  
 laureata legitur. alii de avibus literas gestantibus, nihil  
 ad rem. alii ad veredarios respiciunt, qui pennam in ca-  
 pite gestabant velocitatis symbolum, vel, ut transfert Ari-  
 stides, ἢ πᾶρες ἐν ὠσπερ ἐπὶ τὸ πηγῶν φερομένην. in Panegyri-  
 co Romæ. ἡγὶ πηγοφόροι συνέχουσιν ἐφόδων αἰετῶν ἀποχρη-  
 σάτων ἐν αἰετοφύλοισι, Plutarch. in Galba. c Vires nobi-  
 les. d Nemine nobilium vindictam auso. verum quum  
 in ignobiles crudeliterat exercere cepit, ab iis occisus est.  
 e Savitia in plebem exitio fuit Domitiano madenti cæ-  
 de ——— f ——— Nobilium, inter quos & Ælium  
 Lamiam nobilissimæ familiæ virum interfecit.

## Ejusdem Tituli Variæ Lectiones

## Ad Juvenalis Satyræ IV.

- Ad vers. 3. *A vitii æger, &c.* In optimo exemplari scri-  
 ptum fuit.  
*A vitii ægra solaque libidine fortes*  
*Delitit, viduas tantum spernatur adulter.*  
*Quid refert igitur.*
- Ad vers. 13. *Sejoque.* alii veteres libri, *Serioque*: quod ter-  
 mere rejciendum non est.
- Ad vers. 33. *Fracta*, ut & veter legit interpres, quod etiam  
 plerique codices habent: at nullus, quem  
 quidem viderim, *Faria*, quod tamen ingenio-  
 sum esse distiteri nolim.
- Ad vers. 67. *Saginis.* L. habuit aliquando: *saginatam.* Sed  
 emendatum, *saginis*.

SATYRA V.

Parasitum à cœnis divitum dehortatur, in quibus contemptum, misere, & contumeliose tractato non liceat frui, nedum tangere delicias, quæ ipsi divitibus apponuntur, vide Luciani epist. εἴω κρὸν χαίσειν.

a Eques Romanus, scurra nobilis, Cæsaris Augusti tempore. de quo Horat. s. Sat. 2. lib. b Alter scurra Cæsaris. c Licet jures te nec pude-  
re propo-  
fiti abje-  
cti, nec  
tædere harum injuriarum, credere tamen noli. d Natura ventris parvo contenta est. e Finge tamen illud parvum non suppetere. f Nulla caverna, nullus spons vacat, ubi libere potius mendicis, quam æque miseram vitam agas serviliter adulando? g Proprie littoris, vel ripæ oræ, quam aqua aluit: hic locus eminens, vel caverna in muro, seu ripa, ubi sedent mendici, ut in pontibus. h Minor pars tegetis, qua mendici se tegunt. Sat. 9. A tegete, & baculo. i Tantine æstimas cœnam illam, qua tot injurias pateris? k Tantine cœna, unde jejunus surgis? vel, Tantine cœnam æstimas, ut ob illam has patiæ injurias? l Alii legunt possis, ut confect carmen. m Frigore horre-  
re. n Sordidum caninum panem è farre. \* A meales meate. o Imputat tibi satisfactum, & relatum. Imputare Suetonio, Tacito nostro, Plinio, Quintiliano, aliisque inferioris ævi authoribus valer, Postulare id sibi gratiæ apponi. Tacitus eadem mente usurpavit vocem Jactare. Ann. 6. p Dives patronus. q Te.

**S**ite profesti nondum pudet, atque eadem est mens,  
Ut bona summa putet, aliena vivere quadra:  
Si potes illa pati, que nec a Sarmientis iniquas  
Cæsaris ad mensas, nec vilis b Galba tulisset;  
c Quamvis nihil toto metuam tibi credere testi. }  
d Ventre jurato novo frugalius: e hoc tamen ipsum  
Defecisse puta, quod inani sufficit alvo.  
f Nulla g crepido vacat: nusquam pons, & h tegetis  
Dimidia brevior i tantine injuria cœna? (pars  
Tam k jejuna fames? cum l possis honestius illic  
Et m tremere, & n sordes farris mordere canini?  
Primo fuge loco, quod tu discumbere jussus  
Arctedem solidam veterum capis officiorum.  
Fructus amicitia magnæ \* cibus: o imputat hunc  
p rex,  
Et quamvis rarum, tamen imputat. ergo dotos post  
Si libuit menses neglectum adliere q clientem, 16

a Ut sit, qui certiam culcitram suppleat in lecto, quo distumbitur ad cœnam. b Cœnæmus. sic Chremes Terentianus. Dionysia his sunt, hodie apud me sit. wo. lo. c Est tibi jam tuorū vot. summa. d Tu habes amplā mercedem officiorum, quod toties summo mane, & intempto abruperis somnum, ut patronum salutes, & comiter ipsum alios salutaturum. infra ver. 75. & Martial. l. 3. epig. 36. Enallege persona. e Lig. vestium, vel calceorum ansas non ligare. f Ne reliqui clientes circumstantes saluent patronum, nec dum tu veneris. g Diluculo, dubia luce. h Ipsa nocte. i Quia polo vicinioris. k Plaustra septentrionalia signi ursam majorem insequentis, Arctophylacis. l A fudore recens lana, & liquorem quasi fictens, vel præparanda, & imbueda vino, quo melius sumat purpuram, vinum tamen hoc non imbat. m Temulentum, insanum, instar Corybantis Cybeles sacerdotis caput rotantem. n Et convitia proludia vinu pugnæ. \* Non vino tantum, sed & poculo. o Cruentata. p Clientes parasitos. q Fictili è Sagarino in Hispaniæ. r Patronus contra. s Antiquo saguntino n. Romani erant intonsi, forte Lucilium Opimium innuit, quo consule diffusa sunt vina, que in ducentiesimum annum servata fuerant. t Sex. Julio Cæsare, & M. Philippo Coss. movebatur bellum cum sociis, quos civitate donare contendebat Liv. Drusus, Luc. Flor. l. 3. c. 17. hoc a. anno optimum diffusum est vinum. u Laboranti cordis dolore, vel stomachi vitio ab humore acri vellicante, & rodente, cui medicina à vino. v Vinum Albanum. y Montibus juxta Sciam oppid. Campaniæ. z Gypsis, picatiquè amphoris à Cervicibus affixa erant pittacia cum inscriptione, ubi natum sit vinum, & quo consule conditum. a Vetustas.

a Tertio ne vacuo cessaret culcitra lecto,  
Una b simus, ait: c votorum summa, quid ultra  
Queris? d habet Trebius, propter quod rumpere  
somnum  
Debeat, & e liquas dimittere, sollicitus, f ne  
10  
Tota salutaris jam turba peregerit orbem  
g Sideribus dubiis, aut h illo tempore, quo se  
Frigida circumagunt i pigri k Sarraca Bootæ.  
Qualis cœna tamen? vinum quod l succida nolit  
Lana pati: de conviva m Corybantia videbis. 25  
n Furgia proludent: sed mox & pocula torques  
\* Saucius, & o rubra deterges vulnera mappa,  
Inter p vos quoties, libertorumque cohortem  
Pugna q Saguntina fervet commissa lagena.  
r Ipse scapillato diffusum consule potas, 30  
Calcat, atque tener t bellis socialibus vomam,  
u Cardiacx nunquam cytharum mihi suris amico.  
Cras bibet x Albanum aliquid de montibus, aut de  
y Setinis, z cuius patriam, titulumque a senectus

Est tibi jam tuorū vot. summa. d Tu habes amplā mercedem officiorum, quod toties summo mane, & intempto abruperis somnum, ut patronum salutes, & comiter ipsum alios salutaturum. infra ver. 75. & Martial. l. 3. epig. 36. Enallege persona. e Lig. vestium, vel calceorum ansas non ligare. f Ne reliqui clientes circumstantes saluent patronum, nec dum tu veneris. g Diluculo, dubia luce. h Ipsa nocte. i Quia polo vicinioris. k Plaustra septentrionalia signi ursam majorem insequentis, Arctophylacis. l A fudore recens lana, & liquorem quasi fictens, vel præparanda, & imbueda vino, quo melius sumat purpuram, vinum tamen hoc non imbat. m Temulentum, insanum, instar Corybantis Cybeles sacerdotis caput rotantem. n Et convitia proludia vinu pugnæ. \* Non vino tantum, sed & poculo. o Cruentata. p Clientes parasitos. q Fictili è Sagarino in Hispaniæ. r Patronus contra. s Antiquo saguntino n. Romani erant intonsi, forte Lucilium Opimium innuit, quo consule diffusa sunt vina, que in ducentiesimum annum servata fuerant. t Sex. Julio Cæsare, & M. Philippo Coss. movebatur bellum cum sociis, quos civitate donare contendebat Liv. Drusus, Luc. Flor. l. 3. c. 17. hoc a. anno optimum diffusum est vinum. u Laboranti cordis dolore, vel stomachi vitio ab humore acri vellicante, & rodente, cui medicina à vino. v Vinum Albanum. y Montibus juxta Sciam oppid. Campaniæ. z Gypsis, picatiquè amphoris à Cervicibus affixa erant pittacia cum inscriptione, ubi natum sit vinum, & quo consule conditum. a Vetustas.

Mucore, & situ .  
 & Vasis fistilis, quo vinum conditum servabatur .  
 & Petrus, & Helv .  
 Priscus gener ipsius de quorum studio libertatis, & constantia lege Suetonium, & Tacitum in Nerone ) libertatis studio .  
 & odio tyrannidis celebrabant solennem memoriam . — d — Junii Br. qui Tarquinium expulit, & D. Junii Br. & Cassii, qui Caesarem confoderunt; floribus autem coronati convivabant veteres . vide causam in notis ad Seneca Thyeft. vers. 944 . e Ipe Virro, id est, parvus dives . f Phialas ex electro aqum indurato e gummi, & lacrymis Heliadum Phaetontis fororum in alnos, sive, ut alii fabulantur, in populos versarum . g Andreas phialas asperas Beryllis sexangula forma politis ad splendorem repercussionem, Plin. l. 37. c. 5 . h Servus, qui manus tuas observet : i Tuos ungues aduncos, ne quid abrasas . k Nec injuria, namque . l Ex annulis . m Manubrio ensis . n Aeneas, cuius stellatus jaspide fulva Ensis erat . Virg. 4. Aen. o Ab Elisa . p Regi Libya . q Vitreum calicem quatuor rostra velut nasos habentem, qualem habuit furor Benevenerans Vatinius, a quo calices ejusmodi vitrei dicti sunt Vatiniiani . vide, quae ad Martialis. ep. 69. l. 14 . r Rupta enim vitrea sulphuratis permurabantur . vide, quae ad Martialis. epig. 42. lib. 1 . s Aqua decocta, & vitris demissa in nives, ut refrigeretur . Plin. lib. 31. cap. 3 . Neronis inventum, Sueton. Ner. 48. cap. vel simpliciter nivis Scythicae x mola . t Clientibus, parasitis . Emphatice . u Fuscus e Numidia furor . A Lacryma . x Macilenta, & sine pulpa . y Vide 1, Satyr. in calce .